
Jeg påbegyndte dampen i juli måned som en måde og skære ned på mit cigaret forbrug da jeg røg 

20 styks om dagen og gerne ville spare nogle penge. 

 

Mit startsæt havde en tank på 3ml kapacitet hvilket passede utroligt godt med en hel dags damp og 

3 cigaretter. Jeg har siden hen skiftet det gamle sæt ud med et nyt som fungere bedre for mig. 

 

Køre med 2 sæt nu et der kan tage 100w med en 5ml tank som holder mig fra overhovedet at tage 

en cigaret de dage hvor jeg bliver ramt af lysten samt et system der kan køre 50w med 3ml tank 

dette passer til mit nuværende forbrug men skal dog have en 6ml tank hvis jeg kun skal fylde 1 

gang om dagen. 

 

Allerede på nuværende tidspunkt har jeg brugt mange penge på at kunne starte ordentligt op på 

dampen i kampen mod cigaretterne hvilket har været svært og finde penge til. De vil fremover være 

svært i forvejen da jeg går ned i indtægt men vil lige akkurat have råd til at kunne beholde dampen. 

 

Dog ikke råd til nye mods eller tanke som de hedder. Men indfører i disse nye regler med højere 

gebyr på væske, mods osv har jeg ingen mulighed for at bibeholde min damp og bliver derved 

tvunget tilbage på cigaretter og tilbage i at have morgenhoste og dårlig lungekapacitet. 

 

Jeg kan på nuværende tidspunkt ikke droppe det helt men har en fremtidig plan om at stoppe dog vil 

jeg gerne selv kunne bestemme hvornår tiden er inde og ikke under tvang. 

 

Det er helt naturligt at i gerne ville kunne have lidt kontrol over dette marked men jeres 

retningslinjer er alt for skarpe. Snak med brugerne og de forskellige shops lav en udarbejdelse i 

samarbejde med disse folk og få skabt et fælles grundlag til en ny lovgivning. 

 

Ikke lovligt for folk under 18 er fuldstændig rimeligt og større viden omkring mods og tanke samt 

flere undersøgelser på området jamen perfekt gør det for søren da. Men det i forlanger med den 

lovgivning i har oppe nu er ganske urimeligt over for ALLE der har dampen kært og bruger den til 

at stoppe. 

 

Jeg ved i er mennesker der også har en enkelt last eller 2 men at spænde ben for en så stor gruppe 

mennesker vil skabe røre i nogle damme og vil stort set være en falliterklæring. 

 

Jeg ber jer på mine grædende knæ tænk jer nu om og sæt jer mere ind i det før i gør noget i stil med 

jeres igangværende lovforslag. 

 

De venligste hilsner 

Mark Asdal  
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